(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2024, 8/41317)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
21 марта 2024 г. № 57

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 21 февраля
2023 г. № 35

На основании части третьей пункта 1 Положения о целевой подготовке специалистов,
рабочих, служащих, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 31 августа 2022 г. № 572, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 21 февраля 2023 г. № 35 «О вопросах целевой подготовки специалистов
с высшим медицинским, фармацевтическим образованием» следующие изменения:

в подпункте 1.1:
в части второй:
в абзаце втором слова «системы Министерства спорта и туризма» заменить словами

«, осуществляющие деятельность в сфере физической культуры и спорта»;
дополнить часть абзацем следующего содержания:
«органы Государственного комитета судебных экспертиз;»;
подпункт 1.3 после слов «Министерство спорта и туризма,» дополнить словами

«Государственный комитет судебных экспертиз,»;
в подпункте 1.5 слова «1 апреля» заменить словами «1 мая».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.В.Ходжаев

СОГЛАСОВАНО
Министерство образования
Республики Беларусь

Министерство труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

Министерство финансов
Республики Беларусь

Министерство спорта и туризма
Республики Беларусь

Государственный комитет
судебных экспертиз
Республики Беларусь

Управление делами
Президента Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2024, 8/41317)
Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет